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Zatrzymane poszukiwane osoby

W miniony weekend, w trakcie realizacji czynności kontrolnych na drogowych szlakach
komunikacyjnych oraz na lotnisku w Pyrzowicach, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali trzy poszukiwane osoby - dwóch obywateli Polski i jednego
obywatela Czech.Zatrzymanie jednego z obywateli Polski oraz obywatela Czech było
efektem kontroli drogowej prowadzonej przez mobilne patrole Straży Granicznej w
pobliżu miejscowości Chałupki w województwie śląskim i w rejonie Krapkowic w
województwie opolskim. Obywatel Polski #8211; 38-letni mieszkaniec Rybnika, był
pasażerem kontrolowanego w rejonie Chałupek samochodu osobowego marki Daimler-
Benz. Podczas sprawdzania jego dokumentów okazało się, że mężczyzna figuruje w
wykazie osób poszukiwanych, jako osoba uchylająca się od odbycia kary pozbawienia
wolności orzeczonej przez Sąd Rejonowy w Cieszynie w związku z dokonanym oszustwem.
Po zatrzymaniu mężczyzna został przewieziony do Zakładu Karnego w Raciborzu. Od
odpowiedzialności karnej uchylał się również, legitymowany w rejonie Krapkowic, 50-letni
obywatel Czech. Cudzoziemiec był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Strzelinie w celu
wykonania zastępczej kary pozbawienia wolności orzeczonej w związku z nieuiszczoną
karą grzywny za popełnione na terenie Polski przestępstwo. Okazało się, że to nie jedyny
konflikt Czecha z polskim prawem. Podczas sprawdzania samochodu marki Skoda, którym
poruszał się mężczyzna, funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli 40 paczek
nielegalnych papierosów, oznaczonych ukraińską akcyzą oraz litr spirytusu pochodzący z
nielegalnej rozlewni. Po zakończeniu niezbędnych czynności poszukiwany obywatel Czech
został doprowadzony do opolskiego aresztu śledczego. Sprawą posiadania przez niego
nielegalnych wyrobów akcyzowych zajmą się funkcjonariusze Izby Celnej w
Opolu.Zatrzymanie kolejnego poszukiwanego obywatela Polski #8211; 50-letniego
mieszkańca m. Końskie w województwie świętokrzyskim, było wynikiem czynności
kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w porcie lotniczym w
Pyrzowicach. Również ta osoba poszukiwana była w związku z uchlaniem się od obycia
orzeczonej wcześniej kary. Mężczyzna był pasażerem samolotu, który przyleciał z Irlandii.
Podczas kontroli jego dokumentów funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że jest
poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Końskich celem doprowadzenia do zakładu karnego i
odbycia tam zasądzonej kary pozbawienia wolności za popełnione przestępstwa: kradzież
z włamaniem i prowadzenie pojazdu pod wpływem środka odurzającego. Po zatrzymaniu
mężczyzna został przekazany bytomskiej Policji.


